
 
 
 
     Liste vom 02.09.2019 
                                                     Saatgutvermehrungsmengen 2018  (Wirtschaftsjahr 2018/2019)                                                                                                                                            
 
      1 = Schleswig-Holstein      2 = Hamburg                 3 = Niedersachsen           4 = Bremen                  5 = Nordrhein-Westfalen     
      6 = Hessen                  7 = Rheinland-Pfalz         8 = Baden-Württemberg       9 = Bayern                 10 = Saarland                
 
     Pflanzenart                   1          2          3          4          5          6          7          8          9         10  Teilsumme 
     --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
                                                                Getreide 
     Sommergerste          19755,00         --   74168,05         --   32833,23    8198,00   24330,50   65911,80   91527,30         --  316723,88             
     Wintergerste          74280,25         --  184390,13         --  203922,93   35282,50   33030,00   67969,60  161416,13         --  760291,54             
     Sommerhafer           20670,00         --   14148,00         --   11858,01    5279,00    1972,50   23727,70   27155,16         --  104810,37             
     Winterhafer                 --         --         --         --    3015,00         --         --     165,00     120,00         --    3300,00             
     Rauhafer              11838,25         --     685,27         --     832,83         --         --         --     123,25         --   13479,60             
     Mais                   1919,70         --   52693,02         --         --         --         --  148374,10    5224,61         --  208211,43             
     Sommerroggen           1285,00         --    2558,00         --         --         --         --         --         --         --    3843,00             
     Winterroggen          32185,00         --  215565,76         --   17284,42     344,00     350,00   17433,50   43857,85         --  327020,53             
     Mohrenhirse                 --         --      17,50         --         --         --         --         --         --         --      17,50             
     Sorghum bicolor x  
     Sorghum sudanense           --         --      26,30         --         --         --         --         --         --         --      26,30             
     Sommertriticale         315,00         --    1614,50         --     151,00         --         --     940,00    7141,00         --   10161,50             
     Wintertriticale        3760,00         --  116545,73         --   89843,99    5933,00   11014,00   24149,61   79121,30         --  330367,63             
     Sommerhartweizen            --         --         --         --         --    1510,00         --     749,00     600,00         --    2859,00             
     Sommerspelz,  
     Sommerdinkel                --         --         --         --         --         --         --         --      93,00         --      93,00             
     Sommerweichweizen     12155,00         --   18542,49         --   11923,51    2813,00    2200,00    4168,50   11749,00         --   63551,50             
     Winterhartweizen            --         --         --         --         --    2700,00         --     857,80    2851,50         --    6409,30             
     Winterspelz,  
     Winterdinkel            200,00         --    3056,00         --     680,00     211,00     260,00   37112,50   15770,20         --   57289,70             
     Winterweichweizen    263857,50         --  437367,45         --  432945,30   89323,40   66515,12  166610,55  299702,15         -- 1756321,47             
     Insgesamt:           442220,70         -- 1121378,20         --  805290,22  151593,90  139672,12  558169,66  746452,45         -- 3964777,25             
 
 
                                                                Futterpflanzen 
     1. Gräser 
     Festulolium                 --         --         --         --     148,51         --         --         --         --         --     148,51             
     Glatthafer                  --         --         --         --         --         --         --         --     290,44         --     290,44             
     Knaulgras               257,80         --         --         --     267,15         --         --      18,38      62,75         --     606,08             
     Lieschgras                  --         --    1811,50         --    2720,45         --         --     120,20         --         --    4652,15             
     Gemeine Rispe               --         --         --         --      66,33         --         --         --         --         --      66,33             
     Wiesenrispe                 --         --         --         --    1055,46         --         --         --      57,95         --    1113,41             
     Rohrschwingel               --         --     161,68         --     920,45         --         --         --         --         --    1082,13             
     Rotschwingel             43,60         --     697,18         --    8950,44         --         --         --      26,68         --    9717,90             
     Schafschwingel         1701,45         --         --         --      85,14         --         --         --         --         --    1786,59             
     Wiesenschwingel        1467,25         --     771,14         --    1544,01         --         --     387,40    2272,71         --    6442,51             
     Straußgras                  --         --      10,00         --      73,76         --         --         --         --         --      83,76             
     Bastardweidelgras       390,80         --     171,04         --     145,29         --         --         --      54,74         --     761,87             
     Deutsches Weidelgras   5890,17         --   20667,59         --   19394,78         --         --         --     412,35         --   46364,89             
     Einjähriges Weidelgras 1355,04         --   14115,80         --    2013,58         --         --         --         --         --   17484,42             
     Welsches Weidelgras    3389,51         --    8124,13         --    7079,13         --         --     453,25     195,35         --   19241,37             
     Wiesenfuchsschwanz          --         --         --         --         --         --         --         --      38,53         --      38,53             
     Zusammen:             14495,62         --   46530,06         --   44464,48         --         --     979,23    3411,50         --  109880,89             
 

  



 
                                                     Saatgutvermehrungsmengen 2018  (Wirtschaftsjahr 2018/2019)                                                                                                                                            
 
      1 = Schleswig-Holstein      2 = Hamburg                 3 = Niedersachsen           4 = Bremen                  5 = Nordrhein-Westfalen     
      6 = Hessen                  7 = Rheinland-Pfalz         8 = Baden-Württemberg       9 = Bayern                 10 = Saarland                
 
     Pflanzenart                   1          2          3          4          5          6          7          8          9         10  Teilsumme                              
     --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
     2. Kleinkörnige Leguminosen 
     Esparsette                  --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --             
     Alexandriner Klee           --         --         --         --     584,10         --         --         --         --         --     584,10             
     Gelbklee (Hopfenklee)       --         --         --         --      31,68         --         --         --         --         --      31,68             
     Hornklee                    --         --         --         --      65,59         --         --         --         --         --      65,59             
     Inkarnatklee                --         --      16,67         --    2401,92         --         --         --         --         --    2418,59             
     Persischer Klee             --         --         --         --     319,27         --         --         --         --         --     319,27             
     Rotklee                  49,15         --     919,66         --    1454,33         --         --    1217,96    3476,50         --    7117,60             
     Schwedenklee                --         --         --         --     174,24         --         --         --         --         --     174,24             
     Weißklee                    --         --         --         --    1489,05         --         --         --      18,70         --    1507,75             
     Luzerne                     --         --    1400,00         --    2327,00         --         --         --     193,74         --    3920,74             
     Zusammen:                49,15         --    2336,33         --    8847,18         --         --    1217,96    3688,94         --   16139,56             
 
     3. Mittel- und großkörnige Leguminosen 
     Ackerbohne            33904,71         --    4875,43         --    3421,91         --     625,00    1449,77    3060,93         --   47337,75             
     Futtererbse           16324,33         --    6136,54         --    1080,36     274,50    5625,00    6539,00   10862,50         --   46842,23             
     Blaue Lupine,  
     Schmalblättrige Lupine  105,75         --    1434,11         --         --         --         --     180,00     170,00         --    1889,86             
     Weiße Lupine                --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --             
     Saatwicke                   --         --     133,33         --     672,34         --         --      15,50     272,40         --    1093,57             
     Pannonische Wicke           --         --         --         --     465,60         --         --         --         --         --     465,60             
     Zottelwicke                 --         --     292,42         --      73,01         --         --         --         --         --     365,43             
     Zusammen:             50334,79         --   12871,83         --    5713,22     274,50    6250,00    8184,27   14365,83         --   97994,44             
 
     4. Sonstige Futterpflanzen 
     Futterkohl              295,00         --         --         --       0,20         --         --         --         --         --     295,20             
     Ölrettich             18296,45         --    3006,89         --    2657,58         --         --         --     143,79         --   24104,71             
     Phazelie               2851,45         --      95,93         --    3684,35         --         --         --         --         --    6631,73             
     Zusammen:             21442,90         --    3102,82         --    6342,13         --         --         --     143,79         --   31031,64             
 
     Insgesamt:            86322,46         --   64841,04         --   65367,01     274,50    6250,00   10381,46   21610,06         --  255046,53             
 
                                                                Öl- und Faserpflanzen 
     Hanf, außer für Zier        --         --         --         --         --         --         --     435,00         --         --     435,00             
     Lein                   1113,83         --     383,38         --     650,92         --       2,08     115,38         --         --    2265,59             
     Sommerraps            16262,77         --    7481,90         --   11582,73         --         --         --         --         --   35327,40             
     Winterraps            74083,47         --   21808,64         --   63547,98    5085,61         --    4720,28         --         --  169245,98             
     Winterrübsen, außer zur 
     Nutzung Blattgemüse    2144,03         --    4898,95         --     254,43         --         --         --         --         --    7297,41             
     Sareptasenf             500,00         --         --         --         --         --         --         --         --         --     500,00             
     Weißer Senf           11962,05         --    1538,85         --    4811,67         --         --      43,50     635,95         --   18992,02             
     Sojabohne              2230,15         --         --         --         --         --         --    2986,46    2382,32         --    7598,93             
     Sonnenblume, außer für 
     Zierzwecke                  --         --      10,90         --         --       1,12         --         --         --         --      12,02             
     Insgesamt:           108296,30         --   36122,62         --   80847,73    5086,73       2,08    8300,62    3018,27         --  241674,35             
 
                                                                Rüben 
     Runkelrübe    Samen         --         --     157,97         --       5,94      83,83         --         --         --         --     247,74             
     Runkelrübe    Steck         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --             
     Zuckerrübe    Samen         --         --   41971,62         --         --   11758,51         --         --         --         --   53730,13             
     Zuckerrübe    Steck         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --             
     Insgesamt:                  --         --   42129,59         --       5,94   11842,34         --         --         --         --   53977,87             



                                                     Saatgutvermehrungsmengen 2018  (Wirtschaftsjahr 2018/2019)                                                                                         

     11 = Berlin                         12 = Brandenburg            13 = Mecklenburg-Vorpommern            14 = Sachsen             15 = Sachsen-Anhalt      
     16 = Thüringen                         =                           =                                      =                        =                     
 
     Pflanzenart           Übertrag         11         12         13         14         15         16         17         18         19         20 Gesamtsumme         

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
                                                                Getreide 
     Sommergerste         316723,88         --     750,00   27430,50   42565,66   34953,60   47593,00         --         --         --         --  470016,64  
     Wintergerste         760291,54         --   15159,00  210328,97  100892,51  154663,51   97646,60         --         --         --         -- 1338982,13  
     Sommerhafer          104810,37         --    2689,20   13648,10   15008,54    5545,87    5510,00         --         --         --         --  147212,08  
     Winterhafer            3300,00         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --    3300,00  
     Rauhafer              13479,60         --    2800,27         --     376,28         --         --         --         --         --         --   16656,15  
     Mais                 208211,43         --         --         --   25007,49         --         --         --         --         --         --  233218,92  
     Sommerroggen           3843,00         --     127,50    1506,50         --     517,75     700,00         --         --         --         --    6694,75  
     Winterroggen         327020,53         --   37587,15   75049,24   18423,15   41020,78    3834,00         --         --         --         --  502934,85  
     Mohrenhirse              17,50         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --      17,50  
     Sorghum bicolor x 
     Sorghum sudanense        26,30         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --      26,30  
     Sommertriticale       10161,50         --    1592,35    3888,00    2120,00         --    2470,00         --         --         --         --   20231,85  
     Wintertriticale      330367,63         --   18097,05   58272,50   19565,00   42260,08   48571,00         --         --         --         --  517133,26  
     Sommerhartweizen       2859,00         --         --         --     270,00    2319,60    5100,00         --         --         --         --   10548,60  
     Sommerspelz,  
     Sommerdinkel             93,00         --      76,00         --         --         --         --         --         --         --         --     169,00  
     Sommerweichweizen     63551,50         --    1284,40   13411,80    7929,58    9993,70   14020,00         --         --         --         --  110190,98  
     Winterhartweizen       6409,30         --         --         --    2207,00    8386,24    7780,00         --         --         --         --   24782,54  
     Winterspelz,  
     Winterdinkel          57289,70         --         --    1460,50     322,00    1317,00    5066,00         --         --         --         --   65455,20  
     Winterweichweizen   1756321,47         --   59318,80  455261,35  203586,65  300861,26  291657,40         --         --         --         -- 3067006,93  
     Insgesamt:          3964777,25         --  139481,72  860257,46  438273,86  601839,39  529948,00         --         --         --         -- 6534577,68  
 
 
                                                                Futterpflanzen 
     1. Gräser 
     Festulolium             148,51         --     278,84         --         --         --         --         --         --         --         --     427,35  
     Glatthafer              290,44         --       4,03         --         --         --     312,40         --         --         --         --     606,87  
     Knaulgras               606,08         --         --      23,20     474,03         --         --         --         --         --         --    1103,31  
     Lieschgras             4652,15         --         --         --    2365,35         --         --         --         --         --         --    7017,50  
     Gemeine Rispe            66,33         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --      66,33  
     Wiesenrispe            1113,41         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --    1113,41  
     Rohrschwingel          1082,13         --     390,00         --     674,55         --         --         --         --         --         --    2146,68  
     Rotschwingel           9717,90         --    2784,17    1475,05    1251,68         --         --         --         --         --         --   15228,80  
     Schafschwingel         1786,59         --         --    1826,00      80,05         --         --         --         --         --         --    3692,64  
     Wiesenschwingel        6442,51         --    1121,45         --   11123,30         --     478,75         --         --         --         --   19166,01  
     Straußgras               83,76         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --      83,76  
     Bastardweidelgras       761,87         --    3656,72         --     894,83         --    1669,65         --         --         --         --    6983,07  
     Deutsches Weidelgras  46364,89         --    9667,20    1267,78    6460,68         --    1049,82         --         --         --         --   64810,37  
     Einjähriges Weidelgras17484,42         --     464,91      95,00   23315,36     265,50    3545,20         --         --         --         --   45170,39  
     Welsches Weidelgras   19241,37         --    2892,15    2901,35   49522,45         --    8775,78         --         --         --         --   83333,10  
     Wiesenfuchsschwanz       38,53         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --      38,53  
     Zusammen:            109880,89         --   21259,47    7588,38   96162,28     265,50   15831,60         --         --         --         --  250988,12  
 

  



 
                                                     Saatgutvermehrungsmengen 2018  (Wirtschaftsjahr 2018/2019)                                                                                                                                            
 
     11 = Berlin                         12 = Brandenburg            13 = Mecklenburg-Vorpommern            14 = Sachsen             15 = Sachsen-Anhalt      
     16 = Thüringen                         =                           =                                      =                        =                     
     Pflanzenart           Übertrag         11         12         13         14         15         16         17         18         19         20 Gesamtsumme                  
     --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
     2. Kleinkörnige Leguminosen 
     Esparsette                  --         --         --         --         --         --      13,00         --         --         --         --      13,00  
     Alexandriner Klee       584,10         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --     584,10  
     Gelbklee (Hopfenklee)    31,68         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --      31,68  
     Hornklee                 65,59         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --      65,59  
     Inkarnatklee           2418,59         --      24,25         --         --      70,30         --         --         --         --         --    2513,14  
     Persischer Klee         319,27         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --     319,27  
     Rotklee                7117,60         --    1103,05      62,85    2515,40       8,10         --         --         --         --         --   10807,00  
     Schwedenklee            174,24         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --     174,24  
     Weißklee               1507,75         --         --         --     137,00         --         --         --         --         --         --    1644,75  
     Luzerne                3920,74         --         --         --      54,70         --         --         --         --         --         --    3975,44  
     Zusammen:             16139,56         --    1127,30      62,85    2707,10      78,40      13,00         --         --         --         --   20128,21  
 
     3. Mittel- und großkörnige Leguminosen 
     Ackerbohne            47337,75         --         --    7798,60    2815,18    1315,00    3125,80         --         --         --         --   62392,33  
     Futtererbse           46842,23         --    2206,19   30039,90   12306,02   11381,89   15604,30         --         --         --         --  118380,53  
     Blaue Lupine,  
     Schmalblättrige Lupine 1889,86         --    1218,60   11866,15    1608,00    1010,50    1220,00         --         --         --         --   18813,11  
     Weiße Lupine                --         --         --         --     295,90      21,50      36,00         --         --         --         --     353,40  
     Saatwicke              1093,57         --      43,00         --         --      28,00         --         --         --         --         --    1164,57  
     Pannonische Wicke       465,60         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --     465,60  
     Zottelwicke             365,43         --         --         --         --         --      54,75         --         --         --         --     420,18  
     Zusammen:             97994,44         --    3467,79   49704,65   17025,10   13756,89   20040,85         --         --         --         --  201989,72  
 
     4. Sonstige Futterpflanzen 
     Futterkohl              295,20         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --     295,20  
     Ölrettich             24104,71         --      56,99         --         --         --         --         --         --         --         --   24161,70  
     Phazelie               6631,73         --     111,00     415,81      35,90         --         --         --         --         --         --    7194,44  
     Zusammen:             31031,64         --     167,99     415,81      35,90         --         --         --         --         --         --   31651,34  
 
     Insgesamt:           255046,53         --   26022,55   57771,69  115930,38   14100,79   35885,45         --         --         --         --  504757,39  
 
 
                                                                Öl- und Faserpflanzen 
     Hanf, außer für Zier    435,00         --         --         --         --         --    3773,00         --         --         --         --    4208,00  
     Lein                   2265,59         --     970,00    1807,85     145,00     119,50      35,00         --         --         --         --    5342,94  
     Sommerraps            35327,40         --         --      67,70         --         --         --         --         --         --         --   35395,10  
     Winterraps           169245,98         --         --         --         --     107,00         --         --         --         --         --  169352,98  
     Winterrübsen (außer    7297,41         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --    7297,41  
     Sareptasenf             500,00         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --     500,00  
     Weißer Senf           18992,02         --     637,19    1129,80     923,89      29,86      71,00         --         --         --         --   21783,76  
     Sojabohne              7598,93         --         --         --     232,30         --         --         --         --         --         --    7831,23  
     Sonnenblume, außer f     12,02         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --      12,02  
     Insgesamt:           241674,35         --    1607,19    3005,35    1301,19     256,36    3879,00         --         --         --         --  251723,44  
 
                                                                Rüben 
     Runkelrübe              247,74         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --     247,74  
     Zuckerrübe    Samen   53730,13         --         --         --         --    4991,84         --         --         --         --         --   58721,97  
     Zuckerrübe    Steck         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --  
     Insgesamt:            53977,87         --         --         --         --    4991,84         --         --         --         --         --   58969,71  
 


